
UCHWAŁA NR XXIX/196/21  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 18.01.2021r. o nadanie nazwy Władysława 

Kołacińskiego „Żbika” dla ronda łączącego ul. Jędrzejowską z ul. Wschodnią   

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298 i 2320 oraz  

z 2021 r. poz. 54 i 187) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Koło nr 1  

w Olesznie o nadanie nazwy Władysława Kołacińskiego „Żbika” dla ronda łączącego  

ul. Jędrzejowską z ul. Wschodnią z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie  

do zawiadomienia składającego wniosek o sposobie jego załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                              /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

W dniu 19.01.2021 r. wpłynął wniosek Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych 

Koło nr 1 w Olesznie o nadanie nazwy Władysława Kołacińskiego „Żbika” dla ronda 

łączącego ul. Jędrzejowską z ul. Wschodnią.  

  Przewodniczący Rady Miejskiej w trybie § 59 ust. 2 Statutu Gminy Włoszczowa 

przekazał przedmiotowy wniosek do Komisji skarg, wniosków i petycji celem jego 

rozpoznania.  

Na podstawie § 63 Statutu Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji skarg, wniosków  

i petycji zaprosił wnioskodawcę na posiedzenie Komisji w dniu 19 marca 2021r.  

W posiedzeniu komisji udział wzięli przedstawiciele podmiotu wnoszącego wniosek. Jeden  

z przedstawicieli Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Koło nr 1 w Olesznie 

przedstawił biografię i zasługi Władysława Kołacińskiego „Żbik”.   

Komisja skarg, wniosków i petycji po dokonaniu analizy wniosku i wysłuchaniu 

argumentów wnioskodawców uznała, iż wniosku nie należy uwzględnić. Wnioskodawcy 

proponują nazwanie ronda imieniem Władysława Kołacińskiego „Żbik”, który był dowódcą 

oddziału partyzanckiego Narodowych Sił Zbrojnych, a na terenie miasta Włoszczowa jest już 

rondo Narodowych Sił Zbrojnych.    

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic  

i placów będących drogami publicznymi. Jednak zgodnie z § 24 Statutu Gminy inicjatywa 

uchwałodawcza przysługuje: 

1)  Burmistrzowi; 

2) Komisjom; 

3) przewodniczącemu; 

4) grupie 4 radnych; 

5) klubom radnych. 

Z inicjatywą uchwałodawczą wystąpił Burmistrz proponując nazwę Rondo Szafrańców. 

Szafrańcowie byli założycielami miejscowości Włoszczowa. W 1511 roku osadę nabyli 

Szafrańcowie herbu Starykoń z Pieskowej Skały. Stanisław Szafraniec wybudował tutaj dwór 

warowny. W 1539 roku Hieronim Szafraniec, syn Stanisława, otrzymał z rąk króla Zygmunta 

Starego prawa miejskie dla Włoszczowy. W stosunku do pozostałych nowo wybudowanych 

rond Burmistrz również wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą. 

Komisja skarg, wniosków i petycji przedłożyła Radzie Miejskiej we Włoszczowie 

projekt uchwały, w sprawie nie uwzględnienia wniosku. 

Rada Miejska we Włoszczowie uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez 

Komisję skarg, wniosków i petycji jest kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia 

faktyczne Komisji i nie uwzględnia wniosku.   

 

Pouczenie 

 

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) do wniosków stosuje 

się odpowiednio przepisy KPA, w tym art. 238, Rada poucza o treści art. 239, który brzmi: 

        „ Art.  239.  §  1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.” 


